ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2022 г. № 23-1

О внесении изменений во Временное положение об архитектурно-

строительной деятельности в Донецкой Народной Республике,

утвержденное Постановлением Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 06 ноября 2017 года № 14-39

В целях оптимизации законодательства Донецкой Народной Республики,

регулирующего архитектурно-строительную деятельность, руководствуясь

статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, частями 1, 2

статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года

№ 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики», пунктом 3

Указа Главы Донецкой Народной Республики от 23 декабря 2021 года № 384

«О наделении Правительства Донецкой Народной Республики полномочиями в

сфере территориального планирования», частью 1 статьи 47 Закона Донецкой

Народной Республики от 07 августа 2015 года № 72-IHC «О нормативных

правовых актах», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение во Временное положение об архитектурно-

строительной деятельности в Донецкой Народной Республике, утвержденное

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 06 ноября 2017 года № 14-39, заменив по тексту слова «генеральная схема

развития территории Донецкой Народной Республики» во всех падежах

словами «схема территориального планирования Донецкой Народной

Республики» в соответствующих падежах.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко

Ал»тытw
®тV